



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup>  
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10

tel. centrala (0 52) 39 56 500

tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 21 kwietnia 2023 r.

N/znak: FZAP-380-1/7/23

### Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi art. 132 na dostawę leków cytostatycznych i z programów lekowych.**

I. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

**Pytanie nr 1:**

Do Rozdz. XX pkt 1 ppkt 4.3 SWZ i §4 pkt 2) wzoru umowy.

Wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert w zakresie kryterium nr 3 TERMIN PŁATNOŚCI, poprzez zmiany ocenianych terminów płatności na np. 30, 45, 60 dni. Wskazujemy, że podane przez Zamawiającego oczekiwane i oceniane terminy płatności 80, 85 lub 90 dni są niezgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 2013r.o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Takie kryteria zdecydował się zastosować zamawiający.

**Pytanie nr 2:**

Do §1 pkt 3) lit. a) wzoru umowy:

Wskazujemy, że zapis §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3(zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP). Wskazujemy jednocześnie, że brak modyfikacji ww. zapisu umowie spowoduje, że zapis ten nie będzie zasługiwał na ochronę prawną oraz będzie nieważny zgodnie przepisem zawartym w art. 441 ust.2 ustawy PZP.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę projektu umowy. W ocenie Zamawiającego spełniony został warunek zrozumiałego, precyzyjnego i jednoznacznego określenia postanowień umownych na tyle, ile można było przewidzieć uwarunkowania determinujące konieczność zmian zamówienia asortymentu przy wykorzystaniu prawa opcji. Wnioskodawca nie wskazuje nadto co i w jaki dokładnie sposób miałyby zostać doprecyzowane. Prawo opcji Zamawiający doprecyzował w §1 pkt 4 Projektu umowy.

**Pytanie nr 3:**

Do §1 pkt 3) lit.a) wzoru umowy:

Wnosimy o wykreślenie warunku braku aneks i zastąpienie go zapisem, iż każda zmiana w obrębie umowy wymaga zgody obu Stron wyrażonej na piśmie w formie aneksu.

**Odpowiedź:**

Brak zgody: Ilość poszczególnego asortymentu jest wypadkową bieżącego zapotrzebowania, nie da się sztywno określić ilości poszczególnego asortymentu na cały czas obowiązywania umowy. Konieczność podpisywania aneksów przy każdorazowej zmianie wiązałaby się ze znacznym utrudnieniem organizacyjnym. Nadto zamawiający przewiduje prawo opcji. Minimalna wartość zamówienia niepodlegająca ograniczeniu (zmianom) wynosi 30%.

**Pytanie nr 4:**

Do §1 pkt 3) lit. b, f, §2 pkt 6 wzoru umowy:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Brak zgody. Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości, która wiązałaby się z ryzykiem braku utrzymania struktury finansowej związanej z tym przetargiem lub zatrzymaniem ciągu dostaw, na co nie może wyrazić zgody z uwagi na charakter dostaw.

**Pytanie nr 5:**

Do §1 pkt 3) lit. g) wzoru umowy:

W związku z wysoką inflacją oraz nieprzewidywalnym ryzykiem wzrostu cen prosimy o zmianę warunku w zakresie przedłużenie okresu obowiązywania umowy, wprowadzając jednoznaczny zapis, że każdorazowe wydłużenie okresu będzie wymagało zgody obu Stron umowy wyrażonej na piśmie w formie aneksu.

**Odpowiedź:**

Brak zgody. Punkt, na który powołuje się wykonawca dotyczy niewykorzystania ogólnej wartości umowy i zapis ten nie powinien ulegać zmianom. W przypadku, o którym pisze wykonawca mogą znaleźć zastosowania inne punkty §1 pkt 3 wzoru umowy.

**Pytanie nr 6:**

Do §1 pkt 4) wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy prawo opcji, o którym jest mowa w §1 pkt 4) wzoru umowy będzie uprawniało Zamawiającego do zwiększenia przedmiotu zamówienia i/lub wartości umowy o 70% w stosunku do wartości i ilości wskazanych w wybranej ofercie wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Nie, umowa w zakresie końca jej obowiązywania określona została w §1 pkt 2 – tzn. albo do końca wyznaczonego w umowie terminu albo do wyczerpania kwoty ogólnej. Prawo opcji dotyczy sytuacji związanych z wykorzystaniem kwoty ogólnej przy zmieniających się bieżących potrzebach co do ilości poszczególnego asortymentu, nowych produktów itp, zgodnie z §1 pkt 3 umowy.

**Pytanie nr 7:**

Do §5 pkt 1) wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niezrealizowanie zamówienia w terminie, w ten sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kara umowna ma równomiernie chronić zamawiającego w całym okresie jej obowiązywania.

**Pytanie nr 8:**

Do §5 pkt 2) wzoru umowy:

Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.

**Pytanie nr 9:**

Do §5 pkt 3) wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy: pakiet nr 2, pozycja nr 1

Czy zamawiający wymaga do pakietu nr 2, pozycja nr 1 toksyny botulinowej 150kD

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga toksyny botulinowej kD150.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz.8 ( Pemetrexed 100 mg , 500 mg ) dopuści preparat w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 12:**

Czy aby zwiększyć konkurencyjność a co za tym idzie uzyskanie korzystniejszej oferty, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych, które z dniem 01.05.2023r. znajdą się w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych?

**Odpowiedź:**

Tak.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 13:**

Do Rozdz. XX pkt 1 ppkt 4.3 SWZ i §4 pkt 2) wzoru umowy. Wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert w zakresie kryterium nr 3 TERMIN PŁATNOŚCI, poprzez zmiany ocenianych terminów płatności na np. 30, 45, 60 dni. Wskazujemy, że podane przez Zamawiającego oczekiwane i oceniane terminy płatności 80, 85 lub 90 dni są niezgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z art.8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Takie kryteria zdecydował się zastosować zamawiający.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 14:**

Do §1 pkt 3) lit. a) wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP). Wskazujemy jednocześnie, że brak modyfikacji ww. zapisu umowie spowoduje, że zapis ten nie będzie zasługiwał na ochronę prawną oraz będzie nieważny zgodnie przepisem zawartym w art. 441 ust.2 ustawy PZP.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę projektu umowy. W ocenie Zamawiającego spełniony został warunek zrozumiałego, precyzyjnego i jednoznacznego określenia postanowień umownych na tyle, ile można było przewidzieć uwarunkowania determinujące konieczność zmian zamówienia asortymentu przy wykorzystaniu prawa opcji. Wnioskodawca nie wskazuje nadto co i w jaki dokładnie sposób miałyby zostać doprecyzowane. Prawo opcji Zamawiający doprecyzował w §1 pkt 4 Projektu umowy.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 15:**

Do §1 pkt 3) lit. a) wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie warunku braku aneksu i zastąpienie go zapisem, iż każda zmiana w obrębie umowy wymaga zgody obu Stron wyrażonej na piśmie w formie aneksu.

**Odpowiedź:**

Brak zgody: ilość poszczególnego asortymentu jest wypadkową bieżącego zapotrzebowania, nie da się sztywno określić ilości poszczególnego asortymentu na cały czas obowiązywania umowy.

Konieczność podpisywania aneksów przy każdorazowej zmianie wiązałaby się ze znacznym utrudnieniem organizacyjnym. Nadto zamawiający przewiduje prawo opcji. Minimalna wartość zamówienia niepodlegająca ograniczeniu (zmianom) wynosi 30%.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 16:**

Do §1 pkt 3) lit. b, f, §2 pkt 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Brak zgody. Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości, która wiązałaby się z ryzykiem braku utrzymania struktury finansowej związanej z tym przetargiem lub zatrzymaniem ciągu dostaw, na co nie może wyrazić zgody z uwagi na charakter dostaw.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 17:**

Do §1 pkt 3) lit. g) wzoru umowy: W związku z wysoką inflacją oraz nieprzewidywalnym ryzykiem wzrostu cen prosimy o zmianę warunku w zakresie przedłużenia okresu obowiązywania umowy, wprowadzając jednoznaczny zapis, że każdorazowe wydłużenie okresu będzie wymagało zgody obu Stron umowy wyrażonej na piśmie w formie aneksu.

**Odpowiedź:**

Brak zgody. Punkt, na który powołuje się wykonawca dotyczy niewykorzystania ogólnej wartości umowy i zapis ten nie powinien ulegać zmianom. W przypadku, o którym pisze wykonawca mogą znaleźć zastosowania inne punkty §1 pkt 3 wzoru umowy.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 18:**

Do §1 pkt 4) wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy prawo opcji, o którym jest mowa w §1 pkt 4) wzoru umowy będzie uprawniało Zamawiającego do zwiększenia przedmiotu zamówienia i/lub wartości umowy o 70% w stosunku do wartości i ilości wskazanych w wybranej ofercie wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Nie, umowa w zakresie końca jej obowiązywania określona została w §1 pkt 2 – tzn. albo do końca wyznaczonego w umowie terminu albo do wyczerpania kwoty ogólnej. Prawo opcji dotyczy sytuacji związanych z wykorzystaniem kwoty ogólnej przy zmieniających się bieżących potrzebach co do ilości poszczególnego asortymentu, nowych produktów itp, zgodnie z §1 pkt 3 umowy.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 19:**

Do §5 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niezrealizowanie zamówienia w terminie, w ten sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kara umowna ma równomiernie chronić zamawiającego w całym okresie jej obowiązywania.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 20:**

Do §5 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 21:**

Do §5 pkt 3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 22:**

Do §9 pkt 2) wzoru umowy:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „... w stosunku do stawek przyjętych przez Wykonawcę w w/w ofercie...”? O jakie stawki chodzi? Wskazujemy, że w ofercie Wykonawcy podają ceny netto, ceny brutto i stawkę VAT. Jakie stawki zawarte w ofercie Wykonawcy ma Zamawiający na myśli?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ma na myśli stawkę podatku od towarów i usług (VAT), jaką objęte są dostawy/usługi świadczone przez wykonawcę. Stawki te wynikają z powszechnie obowiązującego prawa, które winny być znane wykonawcy składającemu ofertę.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: do umowy na 12 miesięcy (Pakiet 1 i Pakiet 2 poz. 1,2,3,4 i 6):

**Pytanie nr 23:**

Do §9 pkt 2) wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę warunków zawartych w §9 pkt 2) wzoru umowy poprzez ich dostosowanie do warunków ekonomiczno-gospodarczych panujących w naszym kraju oraz do specyfiki przedmiotowego zamówienia na dostawy leków. Wskazujemy, że ustawowy obowiązek wprowadzania klauzul waloryzacyjnych do umów dostawy został wprowadzony przez ustawodawcę polskiego w konkretnych warunkach ekonomicznych, tj. w okresie kiedy wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych wynosił poniżej 18%. Już przy takim poziomie inflacji ustawodawca uznał za stosowne ochronę Wykonawcy zamówienia publicznego poprzez zniwelowanie ryzyka wzrostu kosztów związanych z nabyciem towarów i realizacji dostaw zamówienia. Tymczasem w postanowieniach wzoru umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do uwzględnienia waloryzacji cen wyłącznie w przypadku kiedy wartość zmiany cen materiałów lub kosztów wykonania zamówienia przekroczy 50% i będzie się utrzymywała przez okres 3 miesięcy. Tak wygórowane



wymaganie wskazuje, że Zamawiający zakłada, iż inflacja w Polsce może przekroczyć 600% w skali roku (12 miesięcy x 50%), albo wprowadza klauzulę waloryzacyjną pozorną, która nigdy nie będzie mogła być zastosowana. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wprowadzenie realnej, możliwej do zastosowania klauzuli waloryzacyjnej mającej odniesienie do faktycznej sytuacji ekonomiczno-gospodarczej w Polsce. Przyjmując dane z ubiegłego roku, za który wskaźnik zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez GUS wynosi 14,4%, prosimy o wskazanie, że waloryzacja cen będzie możliwa po 6 miesiącach realizacji umowy jeśli kwartalny wskaźnik zmian cen i kosztów, obliczony zgodnie ze wskaźnikiem GUS (dla towarów i usług konsumpcyjnych) przekroczy 3,6%.

**Odpowiedź:**

Brak zgody na zmianę. Warunki waloryzacyjne winny być tożsame dla każdego wykonawcy i postępowania, jakie jest prowadzone u tego samego zamawiającego. Warunki te są realne dla obu stron, tj. wykonawcy oraz dostosowane do możliwości zamawiającego.

**Pytanie nr 24:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu o postaci tabletki powlekanej w następujących pozycjach:

- Pak nr 1 lp 2
- Pak nr 2 lp 6

**Odpowiedź:**

- Pak nr 1 lp 2 – Zamawiający wyraża zgodę
- Pak nr 2 lp 6 – Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie nr 25:**

Dotyczy pakiet nr 1 lp 5. Czy Zamawiający dopuści wycenę dawek: „20mg/ml; 1ml, konc.ds.rozt.d/inf, 1fiol” oraz „20mg/ml; 4ml, konc.ds.rozt.d/inf, 1fiol” ?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 26:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci koncentratu dla:

- Pak 1 lp 3, 6, 10, 15, 16

**Odpowiedź:**

Tak, do wszystkich pozycji.

Z poważaniem

  
Pani **DYREKTORA**  
działania ekonomicznych  
Szpitala Specjalistycznego im. J.K.Łukowicza  
w Chojnicach  
Monika Frymark-Elfińska